PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22  февраля  2012г.                                                                                                          № 9
Об организационных вопросах обеспечения деятельности Совета депутатов и администрации МО Низинское сельское поселение

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), регламента Совета депутатов МО Низинское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

    1. Поручить главе местной администрации Е.В.Конининой обеспечить проведение комплекса мер организационного и технического характера по проведению в поселении выборов Президента РФ  4 марта 2012г. строго в соответствии с действующим законодательством. Особое внимание уделить вопросам взаимодействия с органами МВД, исчерпывающим мерам по обеспечению сохранности документов, работе средств видеонаблюдения.
    Ответственные: глава местной администрации Е.В. Конинина, председатели УИК
    2. Поручить главе МО Низинское сельское поселение выдать доверенность Подголину Илье Евгеньевичу для представления интересов Совета депутатов и  МО Низинское сельское поселение по судебному иску ООО «ЛР ТЭК» против МО Низинское сельское поселение.
    3. Информацию о мерах Совета депутатов в связи с попытками специалиста администрации Четверговой В.Г. незаконными методами втягивания депутатов в ее судебные иски против администрации принять к сведению.

    Указать председателю комиссии по социальным вопросам, культуре, молодежной политике и спорту  Совета депутатов  Малеевой С.М. на необходимость повышения внимания тщательной и своевременной подготовке документов комиссии к заседаниям Совета депутатов.
    Рекомендовать главе местной администрации Е.В.Конининой усилить контроль за оформлением документов специалистами администрации, связанных с выделением средств местного бюджета для оказания помощи жителям поселения.
    Вывести Четвергову В.Г. из состава комиссии по социальным вопросам, культуре, молодежной политике и спорту  Совета депутатов. Освободить Четвергову В.Г. от должности секретаря комиссии.

    Рассмотреть вопрос о лице- кандидате для назначения на должность  секретаря комиссии по социальным вопросам, культуре, молодежной политике и спорту   Совета депутатов на очередном заседании Совета депутатов.
    4.  Информацию председателя постоянной комиссии по ЖКХ, муниципальной собственности и охране окружающей среды Нагорновой Т.И. о   заседании комиссии 21.2.2012г.  и  предложениях комиссии на данном заседании принять к сведению.
    5. Информацию главы местной администрации Е.В.Конининой о мерах органов власти района и поселения по реализации областного закона №105-оз  принять к сведению.
    Поддержать меры администрации (включая решение о приеме-передаче земельных участков от Министерства Обороны РФ в муниципальную собственность МО Низинское сельское поселение), направленные на содействие решению задач областного закона №105-оз  индивидуальному жилищному строительству в поселении.
    6. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

    7. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов В.Г.Шадрина
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                              С.В.Никончук